

**PROTOKÓŁ Nr I/2024**  
**z sesji Rady Gminy Skąpe**  
**z dnia 6 maja 2024 r.**

Pan Jerzy Ryszard Pawelski przywitał zebranych, a w szczególności radnych oraz Wójta Gminy w kadencji 2024-2029, gratulując im wyboru i życząc sukcesów oraz satysfakcji z pełnionej funkcji. Następnie poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej Pana Macieja Kmieciaka, o wręczenie zaświadczeń o wyborze radnym.

Następnie zgodnie z art. 20 ust. 2c ustawy o samorządzie gminnym najstarszy wiekiem radny obecny na sesji Pan Jerzy Ryszard Pawelski otworzył obrady I sesji Rady Gminy Skąpe w kadencji 2024-2029. Poinformował wszystkich radnych, że po odczytaniu przez najmłodszą wiekiem radną Panią Agnieszkę Neryng tekstu ślubowania każdy z wyczytanych radnych wstanie i potwierdzi złożenie ślubowania słowem „ślubuję” Poinformował, że po słowie „ślubuję” można dodatkowo wypowiedzieć formułę „Tak mi dopomóż Bóg”.

Poprosił wszystkich zebranych o powstanie, a radną Agnieszkę Neryng o odczytanie tekstu ślubowania:

*"Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców".*

Następnie radna Agnieszka Neryng odczytywała kolejno nazwiska radnych, a wyczytani składali ślubowanie.

Po złożeniu ślubowania Radny Senior życzył wszystkim radnym owocnej pracy w nowej Radzie i podejmowania trafnych decyzji.

W dalszej kolejności Radny Senior Jerzy Ryszard Pawelski stwierdził, iż obecnych na sali jest 15 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu) co stanowi kworum, przy którym rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Następnie zarządził głosowanie nad uchwaleniem porządku obrad, z którym radni zapoznali się wcześniej. W wyniku głosowania porządek obrad I sesji został jednogłośnie uchwalony (protokół głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu) i przedstawia się następująco:

1. Wręczenie zaświadczeń o wyborze radnego.
2. Otwarcie sesji.
3. Ślubowanie radnych.
4. Uchwalenie porządku obrad.
5. Wybór przewodniczącego rady gminy.
6. Wybór wiceprzewodniczącego rady gminy.
7. Ślubowanie wybranego wójta.
8. Sprawy różne.
9. Zakończenie obrad I sesji rady gminy.

Ad. 5

W dalszej części posiedzenia Radny Senior Pan Jerzy Pawelski poinformował, że w związku z koniecznością przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Gminy, należy powołać Komisję Skrutacyjną, która zajmie się przeprowadzeniem głosowania i liczeniem głosów. Dodał, że zwyczajowo liczy ona trzech członków. Poprosił, aby kandydaci do pracy w Komisji Skrutacyjnej nie kandydowali na Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady. Poprosił o zgłaszanie kandydatów.

Radny Wiesław Zawisłak zaproponował trzech kandydatów w osobach: radnych Urszuli Bronisz, Marii Czarnuszewicz oraz Agnieszki Neryng.

Zaproponowani radni wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej.

Ponieważ innych propozycji nie było, Radny Senior poddał pod głosowanie poprzez podniesienie ręki zamknięcie listy kandydatów do pracy w Komisji Skrutacyjnej. Następnie poddał pod głosowanie skład członków Komisji Skrutacyjnej w osobach: Urszuli Bronisz, Marii Czarnuszewicz oraz Agnieszki Neryng. W wyniku głosowania poprzez podniesienie ręki Komisja Skrutacyjna została powołana jednogłośnie w składzie j.w.

W dalszej kolejności Radny Senior ogłosił przerwę na ukonstytuowanie się Komisji Skrutacyjnej.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Urszula Bronisz przedstawiła radnym regulamin głosowania (stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ponieważ nie było pytań, regulamin głosowania został przyjęty poprzez akklamację.

Następnie Radny Senior poprosił o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady Gminy.

Radny Piotr Olszewski zgłosił kandydaturę radnego Wiesława Zawiaślaka. Jest zdania, że w radzie jest kilka osób, które mogłyby pełnić tę dostojną i odpowiedzialną funkcję, ale przewodniczący może być tylko jeden. Tą osobą jest właśnie radny Wiesław Zawiaślak ze Skąpego. Człowiek może niedużego wzrostu, jak zawsze o sobie mówi żartobliwie, lecz wielkiego serca. Sumienny, pracowity, uczciwy. Zna go ponad pół wieku i przez ten okres czy było w życiu źle czy dobrze, czy w rolnictwie, czy inwestycje były czy nie, On był zawsze taki sam. Nigdy się nie zmieniał. Był sobą i zawsze wiedział, po jakiej właściwej stronie ma stanąć. Gmina Skąpe jest gminą wiejską i od wielu, wielu kadencji na tym stanowisku nie było przewodniczącego rolnika. Radny cieszy się bardzo z tego, że jego kandydatem jest człowiek, który ma wszystkie cechy potrzebne, żeby być dobrym przewodniczącym.

Radny Wiesław Zawiaślak wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ innych kandydatów nie zgłoszono, Radny Senior poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady. W wyniku głosowania poprzez podniesienie ręki lista została zamknięta.

Następnie ogłosił przerwę, w trakcie której Komisja Skrutacyjna przygotowuje karty do głosowania na Przewodniczącego Rady.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Urszula Bronisz przypomniała, że głosowanie jest tajnie, w związku z tym radni obowiązkowo muszą oddać głos w wydzielonym miejscu. Następnie Członek Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Neryng odczytywała nazwiska z listy obecności radnych, a każdy z wyczytanych otrzymał kartę do głosowania i oddał głos.

Po głosowaniu Radny Senior ogłosił kolejną przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej w celu ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji z wyboru na Przewodniczącego Rady Gminy Radnego Wiesława Zawiaślaka (protokół i karty do głosowania w załączeniu do niniejszego protokołu).

Następnie Radny Senior odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr I/1/2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Następnie Radny Senior Jerzy Pawelski pogratulował Radnemu Wiesławowi Zawiaślakowi wyboru na Przewodniczącego Rady i przekazał mu dalsze prowadzenie obrad.

Przewodniczący Rady Gminy Wiesław Zawiaślak podziękował radnym za poparcie jego kandydatury i wybór na przewodniczącego Rady Gminy. Podziękował za zaufanie, jakim go obdarzyli. To dla niego ogromny zaszczyt. Jest to również wielkie wyzwanie wymagające zaangażowania i osobistego poświęcenia. Obiecał, że zrobi wszystko, by nie zawieść pokładanych w nim nadziei, prosząc jednocześnie o wsparcie i pomoc. Ze swojej strony zadeklarował otwartość oraz gotowość do współpracy z każdym, komu na sercu leży dobro i rozwój gminy. Objął funkcję przewodniczącego po koledze Mariuszu Kuźmiczu. Będąc jego zastępcą, wiele się od niego nauczył i za to serdecznie mu podziękował, licząc na dalszą współpracę.

#### Ad. 6

Przechodząc do realizacji punkt 6 porządku obrad Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym rada gminy na pierwszym posiedzeniu wybiera ze swego grona od 1 do 3 wiceprzewodniczących, natomiast statut gminy w § 10 wskazuje wybór 1 wiceprzewodniczącego.

Zaproponował, aby wyboru wiceprzewodniczącego rady przeprowadziła Komisja Skrutacyjna w tym samym składzie. Ponieważ wcześniej wybrani członkowie Komisji Skrutacyjnej wyrazili na to zgodę, a innych propozycji nie zgłoszono, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Skąpe. W wyniku głosowania poprzez podniesienie ręki Komisja Skrutacyjna została powołana w składzie: radna Urszula Bronisz, radna Maria Czarnuszewicz, radna Agnieszka Neryng. Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Radny Marek Kantek zaproponował kandydaturę radnego Bartosza Derejczyka. Jako osoba już doświadczona, bo w ostatniej kadencji był radnym, był również przewodniczącym Komisji skarg, wniosków i petycji, gdzie dał się poznać jako osoba rzetelna i kompetentna. Dlatego z całą powagą zaproponował pana Bartosza na to stanowisko.

Radny Bartosz Derejczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Ponieważ więcej kandydatów nie zgłoszono, Przewodniczący Rady poprosił o przegłosowanie zamknięcia listy kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady poprzez podniesienie ręki. W wyniku głosowania lista jednogłośnie została zamknięta.

Następnie ogłosił przerwę w obradach na czas przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do głosowania.

Po przerwie Przewodniczący Rady przypomniał, że obowiązują takie same zasady głosowania jak przy wyborze przewodniczącego Rady, ale zapytał czy przypomnieć te zasady. Radni uznali, że nie ma takiej potrzeby. Wobec powyższego członek Komisji Skrutacyjnej Agnieszka Neryng odczytywała nazwiska z listy obecności radnych, a każdy z wyczytanych otrzymał kartę do głosowania i oddał głos.

Po głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił kolejną przerwę na czas pracy Komisji Skrutacyjnej w celu ustalenia wyników głosowania.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół Komisji z wyboru na Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Radnego Bartosza Derejczyka (protokół i karty do głosowania w załączeniu).

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy i poddał go pod głosowanie. W wyniku głosowania uchwała Nr I/2/2024 została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu (protokół z głosowania stanowi załącznik do niniejszego protokołu). Wiceprzewodniczący Rady Bartosz Derejczyk podziękował za zgłoszenie jego kandydatury, jak i również za wybór jego osoby na wiceprzewodniczącego. Jest to dla niego ogromny zaszczyt i mobilizacja do dalszej pracy. Ma nadzieję, że będzie dobrym uzupełnieniem Pana Przewodniczącego. Ze swojej strony oferuje zaangażowanie i pomoc, a radni mogą liczyć na jego życzliwość, jak i zrozumienie.

#### Ad. 7

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pan Maciej Kmiecik wręczył zaświadczenie o wyborze na wójta gminy dla Pana Zbigniewa Wocha, gratulując mu ponownego wyboru.

W dalszej kolejności Pan Zbigniew Woch złożył wobec rady ślubowanie i tym samym objął obowiązki Wójta Gminy Skąpe.

Następnie Wójt Gminy Zbigniew Woch w imieniu własnym, a także mieszkańców podziękował Panu Przewodniczącemu Gminnej Komisji Wyborczej, a także wszystkim osobom działającym w komisjach obwodowych, a mieliśmy ich osiem, czyli wielu zaangażowanych ludzi. Cieszy się, że tak dużo młodych pracowało w komisjach, co zadaje niejako kłam, że młodzież nie chce się angażować w życie społeczne. Okazuje się, że jest zupełnie inaczej. Pogratulował radnym, bo uzyskując mandat otrzymali ogromne zaufanie swoich mieszkańców, w swoich wspólnotach. Poza niewątpliwie zaszczytem, jaki się z tym wiąże mandat radnego jest zobowiązaniem, obowiązkiem, że trzeba wypełnić go godnie, aby na zakończenie kadencji mieć z podniesioną głową iść przez swoją miejscowość, aby mieć przeświadczenie że uczyniło się wszystko to, co można było, żeby spełnić swoje marzenia, swoje zobowiązania przedłożone mieszkańcom, obietnice i plany. Ze swojej strony Wójt

zadeklarował gotowość do współpracy. Dotychczasowy sposób funkcjonowania samorządu Gminy Skąpe zdawał egzamin. Nie jesteśmy gminą znaną z kłótności. Mimo rozbieżności interesów, trzeba umieć dochodzić do kompromisów, dogadywać się i w poprzednich kadencjach z całą pewnością to się udawało, a mamy też efekty w postaci wielu inwestycji, czyli tego, co jest najważniejsze. Wójt szczególnie pogratulował debiutantom, a podwójnie jest szczęśliwy, że w większości są to panie. W poprzedniej kadencji były dwie panie, w tej chwili mamy pięć i dodając trzy panie z urzędu przy stole zaczyna się dziać tak jak powinno, co dobrze wróży, że decyzje będą jeszcze bardziej wyważone, jeszcze bardziej zasadne, sensowne i ma nadzieję, że będą potwierdzeniem tego, że właściwie wywiązujemy się ze swoich zadań. Na zakończenie jeszcze raz życzył wszystkiego najlepszego i poczucia dobrze wykonanego obowiązku po zakończeniu kadencji.

Ad. 8

Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak poinformował, że zgodnie z art. 23 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 76 Statutu Gminy Skąpe radni mogą tworzyć kluby radnych. Kluby tworzy co najmniej trzech radnych. Zaproponował, aby w przypadku chęci utworzenia klubu wniosek o jego utworzenie został złożony do biura Rady w terminie do 10 maja.

Ad. 9

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Wiesław Zawiślak zamknął I sesję Rady Gminy Skąpe o godz. 14<sup>30</sup>.

Przewodniczący Rady

Wiesław Zawiślak

Protokołowała: Ilona Zalisz